Ofício Orçamento nº 025/860/2025

Brasília/DF, 28 de maio de 2025

Ao Excelentíssimo Senhor
ANDRÉ FUFUCA
Ministro do Esporte
Nesta

Assunto: Informação de Indicação de Recursos – OGU 2024.

Exmo. Sr. Ministro,

Com meus cordiais cumprimentos, venho à presença de Vossa Excelência
informar que indiquei no exercício de 2024, recursos na ordem de R$
270.000,00 (duzentos e setenta mil reais) para o Instituto Imole – CNPJ:
27.631.527/0001-70.

A proposta foi cadastrada pelo Instituto sob o número 15467/2024, gerando
o Instrumento n° 965898/2024. O Instrumento encontra-se empenhado,
aguardando apenas a continuidade da tramitação por parte desse ministério.

Diante deste cenário, solicito a especial atenção de Vossa Excelência, no

sentido de priorizar a liberação desses recursos, visando a execução de
projetos importantes para o estado.

Agradeço desde já e reitero minha confiança no compromisso do Governo

Federal com o Estado do Mato Grosso do Sul.

Respeitosamente,

CAMILA JARA

DEPUTADA FEDERAL